
úvod
3 editorial
6 ekonom.cz
8 dopisy /  tiráž

10 Zprávy, které bývám neměly 
uniknout

12 Loterie: Benevolence politiků 
к hernám a loteriím učinila z Česka 
pračku nelegálních výnosů

18 Stanley Ho: Zakladatel říše kasin 
v Macau přišel o většinu svého jmění

20 Ronald Reagan: Bývalý americký 
prezident, vítěz nad komunismem, 
by se dožil 100 let

21 Ivan Fuksa: Ministr zemědělství 
obsazuje úřad politiky z Liberecka
Kdo kam

22 česká pošta: Vedení mamutí státní 
firmy se musí točit jako korouhvič
ka podle směru politických větrů

24 Letecká doprava: Moravský 
regionální dopravce 
Job A ir -  Central Connect Airlines 
chystá expanzi do Evropy

26 Fúze a akvizice: Tuzemský trh se po 
hubených letech znovu rozhýbává

27 Firemní zoom

28 Miroslav Dvořák: Šéf nového 
Českého aeroholdingu o kritické 
situaci ČSA a východiscích z ní

politika & byznys
32 Boj proti korupci: Vnitrní kontrola 

ve státní správě bude dál bezzubá

34 Citáty týdne
35 Project Syndicate: Robert Skidelsky 

o tom, že kapitalismus možná 
vyčerpal svůj potenciál vytvářet 
lepší život

36 Roman Joch, ředitel Občanského 
institutu: Na znárodňování 
doplácejí chudí

37 Jiří Pšenička: Sazka: Nový stroj 
na ožebračování lidí

37 Petr Jonák, AWT Group:
Vysoká hra českého vzdělávání

38 Automobilový průmysl:
Černé perspektivy výroby 
nákladních aut v Česku

40 Kamaz:
Šéf ruské automobilky Sergej 
Kogogin vytáhl podnik z dluhů

42 Znárodňování:
Může být převod části ekonomiky 
do státních rukou lékem na krizi?

46 Politické skandály:
Vládní koalice hasí aféry, 
důležité reformy jedou po vedlejší 
koleji

48 The Economist:
Piráti u somálských břehů přitvrzují

trh realit
50 Luxusní nemovitosti:

Krize zájem o přepychové bydlení 
nepoznamenala

věda & technologie
54 QR kódy:

Černobílé čtvercové obrazce 
nahrazují tradiční čárové kódy

právo & daně
56 Daňové přiznání 2010:

Jak se vyhnout častým chybám

kariéra & řízení
58 Recenze:

Aleš Hes a kol.: Chování 
spotřebitele při nákupu potravin

59 Marketing:
Galerie nejzajímavějších reklam

peníze & burzy
60 Prognóza ČNB:

Hospodářský růst letos přibrzdí 
a sníží se pod dvě procenta

62 Byznys létání:
Soukromí letečtí dopravci nabízejí 
lepší komfort

64 Automobily:
Citroen C4

66 Moje vášeň:
Mountain biking Jana Kaše

Daňové přiznání za rok 2010
Podrobný návod, jak bezchybně
vyplnit daňový formulář
za loňský rok a uplatnit všechny
daňové úlevy

Titulní strana: Zdeňka  P locrová


